



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2020 № 1203-па

г. Курск

О внесении изменений в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»

Администрация Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области», утвержденную постановлением Администрации Курской области от 18.10.2013 № 748-па (в редакции постановлений Администрации Курской области от 13.03.2014 № 133-па, от 18.08.2014 № 521-па, от 15.05.2015 № 278-па, от 07.08.2015 № 502-па, от 28.08.2015 № 564-па, от 11.12.2015 № 875-па, от 30.12.2015 № 961-па, от 08.04.2016 № 200-па, от 15.07.2016 № 511-па, от 30.09.2016 № 748-па, от 16.12.2016 № 961-па, от 29.12.2016 № 1022-па, от 17.03.2017 № 217-па, от 26.07.2017 № 604-па, от 17.11.2017 № 916-па, от 22.12.2017 № 1077-па, от 16.03.2018 № 214-па, от 19.07.2018 № 578-па, от 11.09.2018 № 726-па, от 30.11.2018 № 947-па, от 28.12.2018 № 1103-па, от 06.03.2019 № 172-па, от 08.05.2019 № 395-па, от 26.07.2019 № 698-па, от 30.07.2019 № 705-па, от 23.08.2019 № 796-па, от 20.09.2019 № 896-па, от 16.10.2019 № 990-па, от 05.11.2019 № 1057-па, от 24.12.2019 № 1334-па, от 11.02.2020 № 117-па, от 17.03.2020 № 250-па, от 13.04.2020 № 371-па).

2. Комитету природных ресурсов Курской области (К.О. Поляков) разместить государственную программу Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» с изменениями, утвержденными настоящим постановлением, на официальном сайте Администрации Курской области (подраздел «Государственные программы» раздела «Документы») в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 2-недельный срок со дня официального опубликования настоящего постановления.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



2) после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«субсидии бюджетам муниципальных образований Курской области на организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде.»;

3) после абзаца сорок первого дополнить абзацем следующего содержания:

«бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности Курской области.»;

4) после абзаца девяносто восьмого дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение деятельности, развитие и техническое сопровождение ведомственных информационных ресурсов с целью предоставления государственных услуг в области охраны и использования объектов животного мира.»;

5) абзац сто второй изложить в следующей редакции:

«Перечень структурных элементов подпрограмм государственной программы приведен в приложении № 2 к государственной программе.».

3. В разделе VII:

1) в наименовании раздела слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов подпрограмм»;

2) в абзаце первом после слов «реализации основных мероприятий:» дополнить словами «1.02 «Регулирование качества окружающей среды» подпрограммы «Экология и природные ресурсы Курской области.»;

3) в абзаце втором слова «В рамках реализации подпрограмм «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области» и «Экология и чистая вода в Курской области», включающих мероприятия» заменить словами «В рамках реализации подпрограмм «Экология и природные ресурсы Курской области», «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области» и «Экология и чистая вода в Курской области», включающих мероприятия на организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде,» и слова «в приложениях № 7, № 8 и № 9» заменить словами «в приложениях № 7, № 8, № 9 и № 16».

4. В разделе X:

1) в абзаце первом цифры «2838555,340» заменить цифрами «2892709,985»;

2) в абзаце восьмом цифры «315263,825» заменить цифрами «369418,470»;

3) в абзаце четырнадцатом цифры «1797193,347» заменить цифрами «1849868,492»;

4) в абзаце двадцать первом цифры «230916,425» заменить цифрами «283591,570»;

5) в абзаце двадцать шестом цифры «1041361,993» заменить цифрами «1042841,493»;

6) в абзаце тридцать третьем цифры «84347,400» заменить цифрами «85826,900»;

7) в абзаце тридцать восьмом цифры «82541,211» заменить цифрами «105556,411»;

8) в абзаце тридцать девятом цифры «568321,051» заменить цифрами «589003,861»;

9) в абзаце сороковом цифры «207248,992» заменить цифрами «227931,802»;

10) в абзаце сорок втором цифры «673673,569» заменить цифрами «683639,807»;

11) в абзаце сорок третьем цифры «1125543,988» заменить цифрами «1127011,796»;

12) в абзаце сорок четвертом цифры «534953,888» заменить цифрами «534942,196»;

13) в абзаце сорок пятом цифры «590590,100» заменить цифрами «592069,600»;

14) в абзаце сорок шестом цифры «388475,521» заменить цифрами «387498,110»;

15) в абзаце сорок восьмом цифры «298775,687» заменить цифрами «297798,276».

5. В наименовании раздела XI слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов».

6. В абзаце пятом раздела XIII слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов подпрограмм».

7. В разделе XIV «Подпрограммы государственной программы»:

1) в подразделе «Подпрограмма 1 «Экология и природные ресурсы Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы:

наименование позиции, касающейся ответственного исполнителя подпрограммы, дополнить словами «(соисполнитель программы)»;

после позиции, касающейся участников подпрограммы, дополнить позициями следующего содержания:

«Программно-целевые инструменты подпрограммы - отсутствуют

Региональные проекты подпрограммы - «Чистая страна»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «82541,211» заменить цифрами «105556,411»;

в абзаце восьмом цифры «40646,750» заменить цифрами «63661,950»;

после позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:

«Объем налоговых - отсутствует
расходов Курской
области в рамках
реализации
подпрограммы
(всего) »;

б) в разделе 3:

в наименовании раздела слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

после абзаца тринадцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«проведение работ по функционированию особо охраняемых природных территорий регионального значения;

разработку проектной документации по капитальному ремонту объектов, расположенных на особо охраняемых природных территориях регионального значения, проведение экспертиз и согласований проектной документации;

капитальный ремонт объектов, расположенных на особо охраняемых природных территориях регионального значения;

проведение авторского и технического надзора за капитальным ремонтом объектов, расположенных на особо охраняемых природных территориях регионального значения»;

после абзаца тридцать четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«е) субсидии бюджетам муниципальных образований Курской области на организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде.

Указанное направление включает в себя мероприятия по выполнению проектно-изыскательских работ, проведению экспертиз и согласованию проектной документации по ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности.»;

после абзаца сорок пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«выполнение кадастровых работ по изготовлению межевого плана»;

в абзаце пятьдесят восьмом слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

в) раздел 7 изложить в следующей редакции:

«7. Характеристика структурных элементов подпрограммы, реализуемых муниципальными образованиями Курской области

Муниципальные образования Курской области принимают участие в реализации основного мероприятия 1.02 «Регулирование качества окружающей среды».

В целях оказания финансовой поддержки при исполнении расходных обязательств, возникающих при выполнении органами местного самоуправления Курской области полномочий по вопросам местного значения по реализации муниципальных программ (подпрограмм), включающих мероприятия по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, предусматривающих разработку проектно-сметной документации по ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде, предоставляется субсидия из областного бюджета местным бюджетам.

Правила предоставления и распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области на организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде приведены в приложении № 16 к государственной программе.

Сведения о показателях (индикаторах) в разрезе муниципальных образований Курской области представлены в приложении № 1а к государственной программе.»;

г) в разделе 9:

в абзаце втором цифры «82541,211» заменить цифрами «105556,411»;

в абзаце девятом цифры «40646,750» заменить цифрами «63661,950»;

после абзаца пятнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета и местных бюджетов на реализацию подпрограммы приведены в приложении № 6 к государственной программе.»;

2) в подразделе «Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы:

наименование позиции, касающейся ответственного исполнителя подпрограммы, дополнить словами «(соисполнитель программы)»;

после позиции, касающейся участников подпрограммы, дополнить позициями следующего содержания:

«Программно-целевые инструменты подпрограммы

- отсутствуют

Региональные проекты подпрограммы

- «Сохранение уникальных водных объектов»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «568321,051» заменить цифрами «589003,861»;

в абзаце восьмом цифры «67803,355» заменить цифрами «88486,165»;

в абзаце четырнадцатом цифры «207248,992» заменить цифрами «227931,802»;

в абзаце двадцать первом цифры «35463,455» заменить цифрами «56146,265»;

после позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:

«Объем налоговых - отсутствует
расходов Курской
области в рамках
реализации
подпрограммы
(всего) »;

б) в разделе 3:

в наименовании раздела слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

после абзаца двадцать шестого дополнить абзацами следующего содержания:

«ж) бюджетные инвестиции в объекты государственной собственности Курской области.

Реализация названного направления предусматривает мероприятия, осуществляемые участником государственной программы – комитетом строительства Курской области, по выполнению проектно-изыскательских работ по объекту «Реконструкция (восстановление) отводящего канала водосброса Курского гидроузла на р. Тускарь».»;

в абзаце двадцать девятом после слов «муниципальных образований» дополнить словами «и комитет строительства Курской области»;

в абзаце шестьдесят втором слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

в) в наименовании раздела 7 слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

г) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «568321,051» заменить цифрами «589003,861»;

в абзаце восьмом цифры «67803,355» заменить цифрами «88486,165»;

в абзаце четырнадцатом цифры «207248,992» заменить цифрами «227931,802»;

в абзаце двадцать первом цифры «35463,455» заменить цифрами «56146,265»;

3) в подразделе «Подпрограмма 3 «Обеспечение реализации государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы:

наименование позиции, касающейся ответственного исполнителя подпрограммы, дополнить словами «(соисполнитель программы)»;

после позиции, касающейся участников подпрограммы, дополнить позициями следующего содержания:

«Программно-целевые инструменты подпрограммы - отсутствуют

Региональные проекты подпрограммы - отсутствуют »;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «673673,569» заменить цифрами «683639,807»;

в абзаце восьмом цифры «73397,832» заменить цифрами «83364,070»;

после позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:

«Объем налоговых расходов Курской области в рамках реализации подпрограммы (всего) - отсутствует »;

б) в разделе 3:

в наименовании слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

в абзаце десятом слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

в) в наименовании раздела 7 слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

г) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «673673,569» заменить цифрами «683639,807»;

в абзаце восьмом цифры «73397,832» заменить цифрами «83364,070»;

4) в подразделе «Подпрограмма 4 «Экология и чистая вода в Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы:

наименование позиции, касающейся ответственного исполнителя подпрограммы, дополнить словами «(соисполнитель программы)»;

после позиции, касающейся участников подпрограммы, дополнить позициями следующего содержания:

«Программно-целевые инструменты подпрограммы

Региональные проекты подпрограммы

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «1125543,988» заменить цифрами «1127011,796»;

в абзаце восьмом цифры «91028,984» заменить цифрами «92496,792»;

в абзаце четырнадцатом цифры «534953,888» заменить цифрами «534942,196»;

в абзаце двадцать первом цифры «47351,884» заменить цифрами «47340,192»;

в абзаце двадцать шестом цифры «590590,100» заменить цифрами «592069,600»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «43677,100» заменить цифрами «45156,600»;

после позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:

«Объем налоговых расходов Курской области в рамках реализации подпрограммы (всего)»;

б) в разделе 3:

в наименовании слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

в абзаце двадцать пятом слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

в) в наименовании раздела 7 слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов подпрограммы»;

г) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «1125543,988» заменить цифрами «1127011,796»;

в абзаце восьмом цифры «91028,984» заменить цифрами «92496,792»;

в абзаце четырнадцатом цифры «534953,888» заменить цифрами «534942,196»;

в абзаце двадцать первом цифры «47351,884» заменить цифрами «47340,192»;

в абзаце двадцать шестом цифры «590590,100» заменить цифрами «592069,600»;

в абзаце двадцать восьмом цифры «43677,100» заменить цифрами «45156,600»;

абзац тридцать седьмой изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию подпрограммы приведены в приложении № 6 к государственной программе.»;

5) в подразделе «Подпрограмма 5 «Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области»:

а) в паспорте подпрограммы:

наименование позиции, касающейся ответственного исполнителя подпрограммы, дополнить словами «(соисполнитель программы)»;

после позиции, касающейся участников подпрограммы, дополнить позициями следующего содержания:

«Программно-целевые инструменты подпрограммы - отсутствуют

Региональные проекты подпрограммы - отсутствуют»;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы:

в абзаце первом цифры «388475,521» заменить цифрами «387498,110»;

в абзаце восьмом цифры «42386,904» заменить цифрами «41409,493»;

в абзаце четырнадцатом цифры «298775,687» заменить цифрами «297798,276»;

в абзаце двадцать первом цифры «34056,504» заменить цифрами «33079,093»;

после позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований подпрограммы, дополнить позицией следующего содержания:

«Объем налоговых - отсутствует
расходов Курской
области в рамках
реализации
подпрограммы
(всего) »;

б) в разделе 3:

в наименовании раздела слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов»;

после абзаца одиннадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«к) обеспечение деятельности, развитие и техническое сопровождение ведомственных информационных ресурсов с целью предоставления государственных услуг в области охраны и использования объектов животного мира.»;

абзац восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«Перечень структурных элементов подпрограммы приведен в приложении № 2 к государственной программе.»;

в) в наименовании раздела 7 слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов подпрограммы»;

г) в разделе 9:

в абзаце первом цифры «388475,521» заменить цифрами «387498,110»;

в абзаце восьмом цифры «42386,904» заменить цифрами «41409,493»;

в абзаце четырнадцатом цифры «298775,687» заменить цифрами «297798,276»;

в абзаце двадцать первом цифры «34056,504» заменить цифрами «33079,093».

8. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) в позиции 1.9 в графе «2020» цифры «10» заменить цифрами «13»;

2) в позиции 2.20:

в графе «2023» цифры «0,0524» заменить цифрами «0,0374»;

в графе «2024» цифры «0,0524» заменить цифрами «0,0374»;

3) в позиции 4.5:

в графе «2021» цифру «3» заменить цифрой «4»;

в графе «2022» цифры «10» заменить цифрой «9».

9. Приложение № 1а к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 1а
к государственной программе Курской области
«Воспроизводство и использование
природных ресурсов, охрана окружающей среды
в Курской области»
(в редакции постановления
Администрации Курской области
от 27.11.2020 № 1203-па)

Сведения о показателях (индикаторах) в разрезе муниципальных образований Курской области

№ п/п	Наименования муниципальных образований (группы муниципальных образований)	Значения показателей и их обоснование									
		2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Подпрограмма 1 «Экология и природные ресурсы Курской области»											
Количество разработанных проектов работ по ликвидации накопленного вреда, единиц											
1	Городские округа и городские поселения	-	-	-	-	-	6	-	-	-	-
	Всего	-	-	-	-	-	6	-	-	-	-
Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области»											
Численность населения, проживающего на территориях, подверженных риску затопления в случае аварии на гидротехнических сооружениях, уровень безопасности которых оценивается как неудовлетворительный или опасный, человек											

№ п/п	Наименования муниципальных образований (группы муниципальных образований)	Значения показателей и их обоснование									
		2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
2	Сельские поселения	-	60	40	-	-	-	-	-	-	-
	Всего	-	60	40	-	-	-	-	-	-	-
Численность населения, проживающего на территориях, подверженных риску затопления в случае аварии на гидротехнических сооружениях, уровень безопасности которых оценивается как неудовлетворительный или опасный (по объектам, отремонтированным в текущем году), человек											
3	Сельские поселения	-	60	40	-	-	-	-	-	-	-
	Всего	-	60	40	-	-	-	-	-	-	-
Количество гидротехнических сооружений на территории Курской области, уровень безопасности которых оценивается как неудовлетворительный или опасный, штук											
4	Сельские поселения	-	3	2	-	-	-	-	-	-	-
	Всего	-	3	2	-	-	-	-	-	-	-
Количество гидротехнических сооружений на территории Курской области, уровень безопасности которых оценивается как неудовлетворительный или опасный, приведенных в безопасное состояние в текущем году, штук											
5	Сельские поселения	-	3	2	-	-	-	-	-	-	-
	Всего	-	3	2	-	-	-	-	-	-	-
Размер ущерба, предотвращенного в результате приведения в безопасное состояние гидротехнических сооружений, уровень безопасности которых оценивается как неудовлетворительный или опасный, тыс. рублей											
6	Сельские поселения	-	54 800,000	46 660,000	-	-	-	-	-	-	-
	Всего	-	54 800,000	46 600,000	-	-	-	-	-	-	-

№ п/п	Наименования муниципальных образований (группы муниципальных образований)	Значения показателей и их обоснование									
		2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Доля гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, процент											
7	Муниципальный район	-	-	-	27	-	-	-	-	-	-
Всего		-	-	-	27	-	-	-	-	-	-
Количество гидротехнических сооружений с неудовлетворительным и опасным уровнем безопасности, приведенных в безопасное техническое состояние, штук											
8	Муниципальный район	-	-	-	1	-	-	-	-	-	-
Всего		-	-	-	1	-	-	-	-	-	-
Размер предотвращенного ущерба, тыс. рублей											
9	Муниципальный район	-	-	-	31850,000	-	-	-	-	-	-
Всего		-	-	-	31850,000	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма 4 «Экология и чистая вода в Курской области»											
Численность населения, обеспеченного питьевой водой надлежащего качества, тыс. человек											
10	Городские округа	0,9	1	0,5	3	-	-	-	-	-	-
11	Городские поселения	7	17	10,7	5	-	-	-	-	-	-
12	Муниципальные районы	23,1	27	18,2	32	-	-	-	-	-	-
Всего		31	45	29,4	40	-	-	-	-	-	-

№ п/п	Наименования муниципальных образований (группы муниципальных образований)	Значения показателей и их обоснование									
		2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
Количество созданных объектов водоснабжения муниципальной собственности, не относящихся к объектам капитального строительства, штук											
13	Городские округа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14	Городские поселения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
15	Муниципальные районы	20	22	21	-	-	-	-	-	-	-
Всего		20	22	21	-	-	-	-	-	-	-
Количество отремонтированных объектов водоснабжения муниципальной собственности, штук											
16	Городские округа	3	3	2	0	-	-	-	-	-	-
17	Городские поселения	13	10	15	44	-	-	-	-	-	-
18	Муниципальные районы	146	143	123	544	-	-	-	-	-	-
Всего		162	156	140	588	-	-	-	-	-	-
Доля населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения, процентов											
19	Городские округа, городские поселения, муниципальные районы	-	-	-	-	93,6	93,7	93,9	94,3	94,9	96,1
Всего		-	-	-	-	93,6	93,7	93,9	94,3	94,9	96,1
Доля городского населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения, процентов											
20	Городские округа и городские поселения	-	-	-	-	94,5	94,9	95,5	96,5	97	99

№ п/п	Наименования муниципальных образований (группы муниципальных образований)	Значения показателей и их обоснование									
		2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год
	Всего	-	-	-	-	94,5	94,9	95,5	96,5	97	99
Количество модернизированных, реконструированных объектов водоснабжения и (или) водоотведения, штук											
21	Муниципальные районы	-	-	-	-	7	6	5	7	6	7
	Всего	-	-	-	-	7	6	5	7	6	7
Построены и реконструированы крупные объекты питьевого водоснабжения, предусмотренные региональными программами (нарастающим итогом), единиц											
22	Городские округа	-	-	-	-	-	1	3	7	10	12
23	Городские поселения	-	-	-	-	-	0	0	2	3	8
24	Муниципальные районы	-	-	-	-	-	0	1	0	4	5
	Всего	-	-	-	-	-	1	4	9	17	25

».

10. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в наименовании приложения слова «основных мероприятий» заменить словами «структурных элементов подпрограмм»;

2) графу «Номер и наименование основного мероприятия программы» изложить в следующей редакции: «Номер и наименование структурного элемента подпрограммы»;

3) в позиции 1.2:

в графе «Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)» после слов «на благоприятную окружающую среду» дополнить словами следующего содержания «, обеспечение функционирования особо охраняемых природных территорий регионального значения»;

в графе «Основные направления реализации» после слов «книги Курской области» дополнить словами «, проведение работ по функционированию особо охраняемых природных территорий регионального значения; разработка проектной документации по капитальному ремонту объектов, расположенных на особо охраняемых природных территориях регионального значения, проведение экспертиз и согласований проектной документации; капитальный ремонт объектов, расположенных на особо охраняемых природных территориях регионального значения; проведение авторского и технического надзора за капитальным ремонтом объектов, расположенных на особо охраняемых природных территориях регионального значения; предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований Курской области на организацию работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде»;

4) в позиции 1.3 в графе «Основные направления реализации» после слов «об установлении охранных зон;» дополнить словами «выполнение кадастровых работ по изготовлению межевого плана;»;

5) в позиции 2.1 в графе «Ответственный исполнитель» после слов «Курской области» дополнить словами «, комитет строительства Курской области»;

6) в позиции 5.1 в графе «Основные направления реализации» после слов «функционально-техническим требованиям» дополнить словами «; обеспечение деятельности, развитие и техническое сопровождение ведомственных информационных ресурсов с целью предоставления государственных услуг в области охраны и использования объектов животного мира».

11. Приложения № 5, № 5а и № 6 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«Приложение № 5
к государственной программе Курской области
«Воспроизводство и использование
природных ресурсов, охрана
окружающей среды в Курской области»
(в редакции постановления
Администрации Курской области
от 27.11.2020 № 1203-па)

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» за счет бюджетных ассигнований областного бюджета

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	пГП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Государственная программа Курской области	Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области	Всего, в том числе:	X	20	X	X	168043,187	208328,889	179770,030	159553,194	168796,167	291204,197	369418,470	291136,026	376141,860	367506,010	312811,955
		областной бюджет	X	20	X	X	168043,187	208328,889	179770,030	159553,194	168796,167	291204,197	369418,470	291136,026	376141,860	367506,010	312811,955
		федеральный бюджет	X	20	X	X	39600,859	69124,170	41887,700	24281,200	18980,200	75355,400	85826,900	125808,900	211386,200	205194,288	145395,676
		Ответственный исполнитель - комитет экологической безопасности и природопользования Курской области	819	20	X	X	83239,467	191028,254	109222,956	84500,832	80987,830	187345,380	230669,716	104735,156	138492,486	100907,644	104943,950

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	ПП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
		области*****															
		Соисполнитель - Администрация Курской области	801	20	X	X	59856,266	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Соисполнитель - управление по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Курской области	826	20	X	X	19984,704	17300,635	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		соисполнитель - комитет лесного хозяйства Курской области	821	20	X	X	0,000	0,000	22502,190	29728,673	48933,131	38067,613	41409,493	40931,386	41153,226	42885,813	44601,246
		Соисполнитель - комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области	807	20	X	X	0,000	0,000	47851,884	45323,689	36875,206	62056,794	92496,792	145469,484	196496,148	223712,553	163266,759
		Участник - комитет строительства Курской области****	808	20	X	X	4962,750	0,000	193,000	0,000	2000,000	3734,410	4842,469	0,000	0,000	0,000	0,000
Под-программа I	Экология и природные ресурсы Курской области	Всего, в том числе:	X	20	I	X	2802,103	1997,888	871,575	3371,575	2837,388	8374,009	63661,950	6646,750	6946,750	3944,325	4102,098
		областной бюджет					2802,103	1997,888	871,575	3371,575	2837,388	8374,009	63661,950	6646,750	6946,750	3944,325	4102,098
		федеральный бюджет	X	20	I	X	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Ответственный исполнитель – комитет	819	20	I	X	2802,103	1997,888	871,575	3371,575	2837,388	8374,009	63661,950	6646,750	6946,750	3944,325	4102,098

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	ПГП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
		экологической безопасности и природопользования Курской области*****															
Основное мероприятие 1.01	Ликвидация накопленного экологического ущерба***	Всего, в том числе:	X	20	1	01	2196,300	1620,388	549,075	549,075	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	X	20	1	01	2196,300	1620,388	549,075	549,075	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области*****	819	20	1	01	2196,300	1620,388	549,075	549,075	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 1.П1	Приоритетный проект «Снижение негативного воздействия на окружающую среду посредством ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде и снижения доли захоронения твердых коммунальных отходов»	Всего, в том числе:	X	20	1	П1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2116,935	749,075	749,075	749,075	1675,480	1742,499
		областной бюджет	X	20	1	П1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2116,935	749,075	749,075	749,075	1675,480	1742,499
		Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области*****	819	20	1	П1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	2116,935	749,075	749,075	749,075	1675,480	1742,499
Основное мероприятие 1.02	Регулирование качества окружающей среды	Всего, в том числе:	X	20	1	02	530,803	377,500	322,500	2822,500	97,000	3971,065	59212,200	3897,000	3897,000	104,915	109,112
		областной бюджет	X	20	1	02	530,803	377,500	322,500	2822,500	97,000	3971,065	59212,200	3897,000	3897,000	104,915	109,112
		Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области*****	819	20	1	02	530,803	377,500	322,500	2822,500	97,000	3971,065	59212,200	3897,000	3897,000	104,915	109,112
Основ-	Приоритетный	Всего, в том числе:	X	20	1	П2	0,000	0,000	0,000	0,000	2740,388	2286,009	3700,675	2000,675	2000,675	2163,930	2250,487

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы											
			ГРБС	ПП (государственная программа)	ПП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
ное мероприятие 1.П2	проект «Дикая природа России: сохранить и увидеть»	областной бюджет	X	20	1	П2	0,000	0,000	0,000	0,000	2740,388	2286,009	3700,675	2000,675	2000,675	2163,930	2250,487	
		Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области*****	819	20	1	П2	0,000	0,000	0,000	0,000	2740,388	2286,009	3700,675	2000,675	2000,675	2163,930	2250,487	
Региональный проект 1.G1	Чистая страна	Всего, в том числе:	X	20	1	G1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	300,000	0,000	0,000
		областной бюджет					0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	300,000	0,000	0,000
		федеральный бюджет	X	20	1	G1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области*****	819	20	1	G1	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	300,000	0,000	0,000
Основное мероприятие	Геологическое изучение запасов общераспространенных полезных ископаемых, развитие минерально-сырьевой базы*	Всего, в том числе:	X	20	1	X	75,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	X	20	1	X	75,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области*****	819	20	1	X	75,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Подпрограмма 2	Развитие водохозяйственно-го комплекса Курской области	Всего, в том числе:	X	20	2	X	56161,659	85650,986	57359,617	29074,697	20503,760	87674,578	88486,165	31257,058	64714,388	33392,624	34728,329	
		областной бюджет					56161,659	85650,986	57359,617	29074,697	20503,760	87674,578	88486,165	31257,058	64714,388	33392,624	34728,329	
		федеральный бюджет	X	20	2	X	31610,459	62955,300	34513,300	16503,700	11195,900	47688,300	32339,900	19152,000	54500,800	24810,000	25802,400	
		Ответственный исполнитель – комитет экологической безопасности и природопользования Курской области*****	819	20	2	X	51198,909	85650,986	57166,617	29074,697	18503,760	83940,168	83643,696	31257,058	64714,388	33392,624	34728,329	
		Участник -	808	20	2	X	4962,750	0,000	193,000	0,000	2000,000	3734,410	4842,469	0,000	0,000	0,000	0,000	

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	ПП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
		комитет строительства Курской области****															
Основное мероприятие 2.01	Обеспечение безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений	Всего, в том числе:	X	20	2	01	31591,209	70762,690	47052,108	18414,866	7296,840	20055,083	24775,820	18794,103	18301,433	21020,575	21861,398
		областной бюджет					31591,209	70762,690	47052,108	18414,866	7296,840	20055,083	24775,820	18794,103	18301,433	21020,575	21861,398
		федеральный бюджет	X	20	2	01	19322,759	52234,700	25089,500	7046,800	1723,000	0,000	1453,900	10937,800	11286,600	15897,700	16533,700
		Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области*****	819	20	2	01	31591,209	70762,690	47052,108	18414,866	7296,840	20055,083	19933,351	18794,103	18301,433	21020,575	21861,398
		Комитет строительства Курской области****	808	20	2	01	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	4842,469	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие 2.02	Осуществление водохозяйственных мероприятий	Всего, в том числе:	X	20	2	02	24570,450	14888,296	10307,509	10659,831	13206,920	24921,235	37841,835	12462,955	10698,669	12372,049	12866,931
		областной бюджет					24570,450	14888,296	10307,509	10659,831	13206,920	24921,235	37841,835	12462,955	10698,669	12372,049	12866,931
		федеральный бюджет	X	20	2	02	12287,700	10720,600	9423,800	9456,900	9472,900	7688,300	7666,500	8214,200	8214,200	8912,300	9268,700
		Комитет строительства Курской области****	808	20	2	02	4962,750	0,000	193,000	0,000	2000,000	3734,410	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области*****	819	20	2	02	19607,700	14888,296	10114,509	10659,831	11206,920	21186,825	37841,835	12462,955	10698,669	12372,049	12866,931
Региональный проект 2.G8	Сохранение уникальных водных объектов	Всего, в том числе:	X	20	2	G8	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	42698,260	25868,510	0,000	35714,286	0,000	0,000
		областной бюджет					0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	42698,260	25868,510	0,000	35714,286	0,000	0,000
		федеральный бюджет	X	20	2	G8	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	40000,000	23219,500	0,000	35000,000	0,000	0,000
		Комитет экологической	819	20	2	G8	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	42698,260	25868,510	0,000	35714,286	0,000	0,000

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	лГП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
ное мероприятие	объектов размещения (хранения) твердых бытовых отходов**	областной бюджет	X	20	4	X	1000,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Администрация Курской области	801	20	4	X	1000,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Основное мероприятие	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений**	Всего, в том числе:	X	20	4	X	6761,266	6049,166	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		областной бюджет	X	20	4	X	6761,266	6049,166	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Администрация Курской области	801	20	4	X	6761,266	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области****	819	20	4	X	0,000	6049,166	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
Подпрограмма 5	Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области	Всего, в том числе:	X	20	5	X	19984,704	17300,635	22502,190	29728,673	48933,131	38067,613	41409,493	40931,386	41153,226	42885,813	44601,246
		областной бюджет	X	20	5	X	19984,704	17300,635	22502,190	29728,673	48933,131	38067,613	41409,493	40931,386	41153,226	42885,813	44601,246
		федеральный бюджет	X	20	5	X	7990,400	6168,870	7374,400	7777,500	7784,300	8129,200	8330,400	8539,300	8761,600	9237,188	9606,676
		Ответственный исполнитель - управление по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Курской области	826	20	5	X	19984,704	17300,635	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Ответственный исполнитель - комитет лесного хозяйства Курской области	821	20	5	X	0,000	0,000	22502,190	29728,673	48933,131	38067,613	41409,493	40931,386	41153,226	42885,813	44601,246
Основ-	Обеспечение	Всего, в том числе:	X	20	5	01	19984,704	17300,635	22502,190	29728,673	48933,131	38067,613	41409,493	40931,386	41153,226	42885,813	44601,246

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники (ГРБС)	Код бюджетной классификации				Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.), годы										
			ГРБС	ГП (государственная программа)	ПП (подпрограмма государственной программы)	СЭП (структурный элемент подпрограммы)	2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
ное мероприятие 5.01	исполнения полномочий в области животного мира и охотничьих ресурсов	областной бюджет					19984,704	17300,635	22502,190	29728,673	48933,131	38067,613	41409,493	40931,386	41153,226	42885,813	44601,246
		федеральный бюджет	X	20	5	01	7990,400	6168,870	7374,400	7777,500	7784,300	8129,200	8330,400	8539,300	8761,600	9237,188	9606,676
		Управление по охране, федеральному государственному надзору и регулированию использования объектов животного мира и среды их обитания Курской области	826	20	5	01	19984,704	17300,635	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
		Комитет лесного хозяйства Курской области	821	20	5	01	0,000	0,000	22502,190	29728,673	48933,131	38067,613	41409,493	40931,386	41153,226	42885,813	44601,246

*Основное мероприятие, которое было реализовано в 2014 году и реализация которого не предусмотрена в 2016-2024 годах. Из перечня основных мероприятий государственной программы и подпрограммы исключено.

**Основное мероприятие, которое было реализовано в 2014-2015 годах в отношении ОБУ «Курское областное экологическое управление». В 2016-2024 годах реализация данного мероприятия не предусмотрена в связи с присоединением с 01.01.2016 ОБУ «Курское областное экологическое управление» к ОКУ «Инженерная компания» комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области (распоряжение Администрации Курской области от 06.10.2015 № 703-ра). Из перечня основных мероприятий государственной программы и подпрограммы исключено.

***Основное мероприятие, которое было реализовано в 2014-2017 годах. В 2018-2024 годах расходы перенесены в основное мероприятие «Приоритетный проект «Снижение негативного воздействия на окружающую среду посредством ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде и снижения доли захоронения твердых коммунальных отходов». Из перечня основных мероприятий государственной программы и подпрограммы исключено.

****Комитет строительства и архитектуры Курской области (до 01.01.2017), комитет строительства Курской области (с 01.01.2018).

*****Департамент экологической безопасности и природопользования Курской области (до 16.09.2019), комитет экологической безопасности и природопользования Курской области (с 16.09.2019, постановление Губернатора Курской области от 16.09.2019 № 379-пг).

Приложение № 5а
к государственной программе Курской области
«Воспроизводство и использование
природных ресурсов, охрана
окружающей среды в Курской области»
(в редакции постановления
Администрации Курской области
от 27.11.2020 №1203-па)

**Предельные объемы средств областного бюджета на исполнение долгосрочных государственных контрактов
в целях реализации структурных элементов подпрограмм государственной программы Курской области
«Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области» за счет
средств областного бюджета**

(тыс. рублей)

Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы			
			Рз	Пр	ЦСР			Группа	ВР	2019	2020
Государственная программа Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»	x	x	x		200000000	x	x	x	52698,335	33120,594	8140,177

Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы				
			Рз	Пр	ЦСР			Группа	ВР	2019	2020	2021
Подпрограмма 2 «Развитие водохозяйственного комплекса Курской области»	х	х	0406		2020000000	х	х	х	52698,335	33120,594	8140,177	
Основное мероприятие 2.01. Обеспечение безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений	х	х	х	х	х	х	х	х	1325,775	1904,564	7470,825	
Объект закупки 1 «Разработка проектной документации капитального ремонта ГТС на ручье б/н у с. Дурово Бобрик, МО «Вышнедеревенский сельсовет», Льговского района Курской области»	Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области	41.10.10.000	0406		2020112330	200	31 марта 2020 года	Разработка проектной документации капитального ремонта ГТС на ручье б/н у с. Дурово Бобрик, МО «Вышнедеревенский сельсовет», Льговского района Курской области	1325,775	300,000	0,000	
Объект закупки 2 «Капитальный ремонт ГТС пруда на балке Березов Лог у с. 1-ое Поньри Поньровского	Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области	42.91.20.190	0406		20201R0160 20201R0650	200	30 сентября 2021 года	Капитальный ремонт ГТС пруда на балке Березов Лог у с. 1-ое Поньри Поньровского района Курской области	0,000	1604,564	7470,825	

Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы		
			Рз	Пр	ЦСР			Гру	ппа	ВР
района Курской области»										
Основное мероприятие 2.02. Осуществление водохозяйственных мероприятий	x	x	x	x	x	x	x	8674,300	5347,520	669,352
Объект закупки 1 «Разработка проектной документации «Расчистка участка русла р. Сейм на территории г. Курск и Курского района Курской области от д. Голубицкая до п. Ворошнево (15 км)»	Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области	71.20.19.110	0406	2020212340	200	1 июля 2020 года	Разработка проектной документации «Расчистка участка русла р. Сейм на территории г. Курск и Курского района Курской области от д. Голубицкая до п. Ворошнево (15 км)»	4536,000	1277,640	0,000
Объект закупки 2 «Разработка проектной документации «Расчистка русла протоки Кривец в пределах г. Курска, протяженностью 5,5 км»	Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области	71.20.19.110	0406	2020251280	200	1 июля 2020 года	Разработка проектной документации «Расчистка русла протоки Кривец в пределах г. Курска, протяженностью 5,5 км»	802,521	1273,826	0,000

Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы			
			Рз	Пр	ЦСР			Группа	ВР	2019	2020
Объект закупки 3 «Определение местоположения береговых линий (границ водных объектов) границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос реки Оскол, Геросим, Апочка, Репецкая Плота, Стужень, Убля, Мелавка на территории Курской области, общей протяженностью 364 км»	Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области	71.12.35.110	0406		2020251280	200	1 апреля 2020 года	Определение местоположения береговых линий (границ водных объектов) границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос реки Оскол, Геросим, Апочка, Репецкая Плота, Стужень, Убля, Мелавка на территории Курской области, общей протяженностью 364 км	400,000	200,000	0,000
Объект закупки 4 «Определение местоположения береговых линий (границ водных объектов) границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос рек Реут, Любач, Дичня на территории Курской области,	Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области	71.12.35.110	0406		2020251280	200	1 апреля 2020 года	Определение местоположения береговых линий (границ водных объектов) границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос рек Реут, Любач, Дичня на территории Курской области, общей протяженностью 248 км	1335,779	1048,825	0,000

Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы		
			Рз	Пр	ЦСР			Гру	ппа	ВР
общей протяженностью 248 км»										
Объект закупки 5 «Определение местоположения береговых линий (границ водных объектов) границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос рек Тускарь, Кур, протоки Кривец на территории Курской области, общей протяженностью 261 км»	Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области	71.12.35.110	0406	2020251280	200	1 апреля 2020 года	Определение местоположения береговых линий (границ водных объектов) границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос рек Тускарь, Кур, протоки Кривец на территории Курской области, общей протяженностью 261 км	1600,000	877,877	0,000
Объект закупки 6 «Определение местоположения береговых линий (границ водных объектов) границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос реки Свапа, Погарщина, Усожа, Чернь, Рясник, Речица на	Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области	71.12.35.110	0406	2020251280	200	1 апреля 2021 года	Определение местоположения береговых линий (границ водных объектов) границ водоохранных зон и прибрежных защитных полос реки Свапа, Погарщина, Усожа, Чернь, Рясник, Речица на территории Курской области, общей	0,000	669,352	669,352

Наименование государственной программы, подпрограммы, структурного элемента подпрограммы	Государственный заказчик, уполномоченный на заключение государственного контракта	Код по Общероссийскому классификатору продукции по видам экономической деятельности	Код бюджетной классификации			Предельный срок осуществления закупки	Результаты выполнения работ (оказания услуг), предмет встречного обязательства и предельный срок его исполнения	Предельный объем средств на оплату результатов выполненных работ, оказанных услуг, поставленных товаров (тыс. руб.), годы		
			Рз	Пр	ЦСР			Группа	ВР	2019
территории Курской области, общей протяженностью 746 км»							протяженностью 746 км			
Региональный проект 2.G8. Сохранение уникальных водных объектов	х	х	х	х	х	х	х	42698,260	25868,510	0,000
Объект закупки 1 «Экологическая реабилитация реки Сейм от 597 км до 578 км от устья (17 км)»	Комитет экологической безопасности и природопользования Курской области	39.00.21.900	0406	202G850570	200	18 декабря 2020 года	Экологическая реабилитация реки Сейм от 597 км до 578 км от устья (17 км)	42698,260	25868,510	0,000

Приложение № 6
к государственной программе Курской области
«Воспроизводство и использование
природных ресурсов, охрана
окружающей среды в Курской области»
(в редакции постановления
Администрации Курской области
от 27.11.2020 № 1203-па)

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей государственной программы Курской области «Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области»

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей), годы										
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
Государственная программа Курской области	Воспроизводство и использование природных ресурсов, охрана окружающей среды в Курской области	Всего	170873,187	219102,443	181979,200	169856,791	171527,297	294484,414	477776,296	399873,564	480072,375	473769,992	455684,358
		федеральный бюджет *	39600,859	69124,170	41887,700	24281,200	18980,200	75355,400	85826,900	125808,900	211386,200	205194,288	145395,676
		областной бюджет	128442,328	139204,719	137882,330	135271,994	149815,967	215848,797	283591,570	165327,126	164755,660	162311,722	167416,279
		местные бюджеты *	2830,000	10773,554	2209,170	10303,597	2731,130	3280,217	8604,916	5672,318	8357,875	11774,172	8592,983

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей), годы										
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	99752,910	103065,220	95572,640	94489,810	134279,420
Подпрограмма 1	Экология и природные ресурсы Курской области	Всего	2802,103	1997,888	871,575	3371,575	2837,388	8374,009	66221,245	6646,750	6946,750	3944,325	4102,098
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	2802,103	1997,888	871,575	3371,575	2837,388	8374,009	63661,950	6646,750	6946,750	3944,325	4102,098
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	2559,295	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 1.01	Ликвидация накопленного экологического ущерба****	Всего	2196,300	1620,388	549,075	549,075	-	-	-	-	-	-	-
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	2196,300	1620,388	549,075	549,075	-	-	-	-	-	-	-
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 1.П1	Приоритетный проект «Снижение негативного воздействия на окружающую среду посредством ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде и снижения доли захоронения твердых коммунальных отходов»	Всего	-	-	-	-	-	2116,935	749,075	749,075	749,075	1675,480	1742,499
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	-	-	-	-	-	2116,935	749,075	749,075	749,075	1675,480	1742,499
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 1.02	Регулирование качества окружающей среды	Всего	530,803	377,500	322,500	2822,500	97,000	3971,065	61771,495	3897,000	3897,000	104,915	109,112
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		областной бюджет	530,803	377,500	322,500	2822,500	97,000	3971,065	59212,200	3897,000	3897,000	104,915	109,112

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей), годы											
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	2559,295	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Всего	-	-	-	-	2740,388	2286,009	3700,675	2000,675	2000,675	2163,930	2250,487	
Основное мероприятие 1.П2	Приоритетный проект «Дикая природа России: сохранить и увидеть»	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		областной бюджет	-	-	-	-	2740,388	2286,009	3700,675	2000,675	2000,675	2163,930	2250,487	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Всего	-	-	-	-	-	-	-	-	-	300,000	-	-
Региональный проект 1.G1	Чистая страна	федеральный бюджет *	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		областной бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	300,000	-	-	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Всего	75,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие	Геологическое изучение запасов общераспространенных полезных ископаемых, развитие минерально-сырьевой базы**	федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		областной бюджет	75,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		Всего	75,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Подпрограмма 2	Развитие водохозяйственного комплекса Курской области	Всего	56161,659	85650,986	57768,787	29363,267	20682,490	87674,578	88486,165	31257,058	64714,388	33392,624	34728,329	
		федеральный бюджет *	31610,459	62955,300	34513,300	16503,700	11195,900	47688,300	32339,900	19152,000	54500,800	24810,000	25802,400	
		областной бюджет	24551,200	22695,686	22846,317	12570,997	9307,860	39986,278	56146,265	12105,058	10213,588	8582,624	8925,929	
		местные	-	-	409,170	288,570	178,730	-	-	-	-	-	-	-

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей), годы											
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
		бюджеты												
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Основное мероприятие 2.01	Обеспечение безопасной эксплуатации гидротехнических сооружений	Всего	31591,209	70762,690	47461,278	18703,436	7475,570	20055,083	24775,820	18794,103	18301,433	21020,575	21861,398	
		федеральный бюджет *	19322,759	52234,700	25089,500	7046,800	1723,000	0,000	1453,900	10937,800	11286,600	15897,700	16533,700	
		областной бюджет	12268,450	18527,990	21962,608	11368,066	5573,840	20055,083	23321,920	7856,303	7014,833	5122,875	5327,698	
		местные бюджеты	-	-	409,170	288,570	178,730	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 2.02	Осуществление водохозяйственных мероприятий	Всего	24570,450	14888,296	10307,509	10659,831	13206,920	24921,235	37841,835	12462,955	10698,669	12372,049	12866,931	
		федеральный бюджет *	12287,700	10720,600	9423,800	9456,900	9472,900	7688,300	7666,500	8214,200	8214,200	8912,300	9268,700	
		областной бюджет	12282,750	4167,696	883,709	1202,931	3734,020	17232,935	30175,335	4248,755	2484,469	3459,749	3598,231	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Региональный проект 2.G8	Сохранение уникальных водных объектов	Всего	-	-	-	-	-	42698,260	25868,510	-	35714,286	-	-	
		федеральный бюджет *	-	-	-	-	-	40000,000	23219,500	-	35000,000	-	-	
		областной бюджет	-	-	-	-	-	2698,260	2649,010	-	714,286	-	-	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Подпрограмма 3	Обеспечение реализации государственной программы	Всего	29238,455	49773,159	51184,764	52054,560	59646,682	95031,203	83364,070	66831,348	66831,348	63570,695	66113,523	

Статус	Наименование государственной программы, подпрограммы государственной программы, структурного элемента подпрограммы	Источники финансирования	Оценка расходов (тыс. рублей), годы											
			2014	2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
Основное мероприятие	Строительство объектов размещения (хранения) твердых бытовых отходов***	Всего	1060,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		федеральный бюджет	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		областной бюджет	1000,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		местные бюджеты	60,000	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Подпрограмма 5	Охрана, воспроизводство и рациональное использование объектов животного мира и среды их обитания на территории Курской области	Всего	19984,704	17300,635	22502,190	29728,673	48933,131	38067,613	41409,493	40931,386	41153,226	42885,813	44601,246	
		федеральный бюджет *	7990,400	6168,870	7374,400	7777,500	7784,300	8129,200	8330,400	8539,300	8761,600	9237,188	9606,676	
		областной бюджет	11994,304	11131,765	15127,790	21951,173	41148,831	29938,413	33079,093	32392,086	32391,626	33648,625	34994,570	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Основное мероприятие 5.01	Обеспечение исполнения полномочий в области животного мира и охотничьих ресурсов	Всего	19984,704	17300,635	22502,190	29728,673	48933,131	38067,613	41409,493	40931,386	41153,226	42885,813	44601,246	
		федеральный бюджет *	7990,400	6168,870	7374,400	7777,500	7784,300	8129,200	8330,400	8539,300	8761,600	9237,188	9606,676	
		областной бюджет	11994,304	11131,765	15127,790	21951,173	41148,831	29938,413	33079,093	32392,086	32391,626	33648,625	34994,570	
		местные бюджеты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
		внебюджетные источники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

*Прогнозируемые расходы, подлежащие ежегодному уточнению.

**Основное мероприятие, которое было реализовано в 2014 году и реализация которого не предусмотрена в 2016-2024 годах. Из перечня основных мероприятий государственной программы и подпрограммы исключено.

***Основное мероприятие, которое было реализовано в 2014-2015 годах в отношении ОБУ «Курское областное экологическое управление». В 2016-2024 годах реализация данного мероприятия не предусмотрена в связи с присоединением с 01.01.2016 ОБУ «Курское областное экологическое управление» к ОКУ «Инженерная компания» комитета жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области (распоряжение Администрации Курской области от 06.10.2015 № 703-ра). Из перечня основных мероприятий государственной программы и подпрограммы исключено.

****Основное мероприятие, которое было реализовано в 2014-2017 годах. В 2018-2024 годах расходы перенесены в основное мероприятие «Приоритетный проект «Снижение негативного воздействия на окружающую среду посредством ликвидации объектов накопленного вреда окружающей среде и снижения доли

захоронения твердых коммунальных отходов». Из перечня основных мероприятий государственной программы и подпрограммы исключено.».

12. В приложении № 7 к указанной государственной программе:

1) пункт 3 дополнить подпунктом «д» следующего содержания:

«д) централизация закупок, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет предоставляемых субсидий.»;

2) в пункте 8:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) значения результатов использования субсидии;»;

дополнить подпунктом «б¹» следующего содержания:

«б¹) обязательства муниципального образования по достижению результатов использования субсидии;»;

в подпункте «в» слово «результативности» исключить;

дополнить подпунктом «в¹» следующего содержания:

«в¹) условие о централизации закупок, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет предоставляемых субсидий, в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и законодательством Курской области о централизованных закупках;»;

в подпункте «д» слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

в подпункте «ж» слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

в подпункте «з¹»:

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«установление результатов использования субсидии, имеющих целевое назначение, соответствующих подпункту «б» настоящего пункта, а также обязательство муниципального образования по их достижению;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«применение мер ответственности к муниципальным образованиям за недостижение результатов использования субсидии, имеющих целевое назначение, в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктами 16-18 настоящих Правил, и освобождение муниципального образования от ответственности по основаниям, аналогичным основаниям, предусмотренным абзацами вторым - пятым пункта 19 настоящих Правил, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Администрации Курской области;»;

3) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Соглашение, указанное в пункте 8 настоящих Правил, заключается в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной приказом комитета финансов Курской области от 16.09.2019 № 58н «Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета местному бюджету».

В случае предоставления субсидий из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из

федерального бюджета, соглашение о предоставлении которой содержит условие о заключении соглашений о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», соглашение о предоставлении субсидии из областного бюджета местному бюджету должно соответствовать требованиям, установленным правилами, предусмотренными абзацем первым пункта 3 статьи 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и содержать в том числе условия, предусмотренные подпунктом «з¹» пункта 8 настоящих Правил.»;

4) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение значений результатов использования субсидии, а также увеличение сроков реализации предусмотренных соглашением мероприятий, не допускается, за исключением случаев изменения значений показателей (индикаторов) программы (подпрограммы), а также случая сокращения размера субсидии.»;

5) в подпункте «д» пункта 14 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

6) в пункте 16:

в абзаце первом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

в абзаце пятом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов» и слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

в абзаце шестом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

7) приостановить действие пунктов 16, 16.1 настоящих Правил до 1 января 2022 года;

8) в пункте 17:

в абзаце четвертом слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

в абзаце пятом слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

9) приостановить действие пункта 17 настоящих Правил до 1 января 2022 года;

10) в пункте 18:

в абзаце первом слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

в подпункте «а»:

в абзаце первом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

в абзаце четвертом слова «показателя результативности» заменить словом «результата»;

в абзаце пятом слова «показателя результативности» заменить

словом «результата»;

в подпункте «б» слова «показателей результативности» заменить словом «результатов»;

11) приостановить действие пунктов 18, 19 настоящих Правил до 1 января 2022 года;

12) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. В случае нецелевого использования субсидии муниципальным образованием к нему применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

13) в абзаце первом пункта 24 слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

13. В приложении № 9 к указанной государственной программе:

1) после абзаца седьмого пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«централизация закупок, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет предоставляемых субсидий.»;

2) в пункте 12:

подпункт «б» изложить в следующей редакции:

«б) значения результатов использования субсидии;»;

дополнить подпунктом «б¹» следующего содержания:

«б¹) обязательства муниципального образования по достижению результатов использования субсидии;»;

в подпункте «д» слова «результативности (результатов)» исключить;

дополнить подпунктом «д¹» следующего содержания:

«д¹) условие о централизации закупок, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет предоставляемых субсидий, в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и законодательством Курской области о централизованных закупках;»;

в подпункте «ж» слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов»;

в подпункте «и» слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов»;

в подпункте «л»:

после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания:

«установление результатов использования субсидии, имеющих целевое назначение, соответствующих подпункту «б» настоящего пункта, а также обязательство муниципального образования по их достижению;»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«применение мер ответственности к муниципальным образованиям за недостижение результатов использования субсидии, имеющих целевое назначение, а также за нарушение графика выполнения мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого

водоснабжения и (или) модернизации, реконструкции объектов систем водоснабжения и (или) водоотведения в целях обеспечения населения экологически чистой питьевой водой, в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктами 21-24 настоящих Правил, и освобождение муниципального образования от ответственности по основаниям, аналогичным основаниям, предусмотренным абзацами вторым - пятым пункта 25 настоящих Правил, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Администрации Курской области;»;

3) дополнить пунктом 12¹ следующего содержания:

«12¹. При предоставлении субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области, предоставляемых в рамках реализации региональных проектов, обязательным является заключение соглашения между руководителем регионального проекта и главой муниципального образования о реализации на территории муниципального образования Курской области регионального проекта, а также достижение результатов и показателей, определенных указанным соглашением.

Методические указания о порядке заключения и типовой форме соглашения между руководителем регионального проекта и главой муниципального образования о реализации на территории муниципального образования Курской области регионального проекта утверждаются президиумом Совета по стратегическому развитию и проектам (программам). Соглашение заключается в соответствии с указанной типовой формой.»;

4) пункт 14 изложить в следующей редакции:

«9. Соглашение, указанное в пункте 12 настоящих Правил, заключается в соответствии с типовой формой соглашения, утвержденной приказом комитета финансов Курской области от 16.09.2019 № 58н «Об утверждении Типовой формы соглашения о предоставлении субсидий из областного бюджета местному бюджету».

В случае предоставления субсидий из областного бюджета, источником финансового обеспечения которых является субсидия из федерального бюджета, соглашение о предоставлении которой содержит условие о заключении соглашений о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет», соглашение о предоставлении субсидии из областного бюджета местному бюджету должно соответствовать требованиям, установленным правилами, предусмотренными абзацем первым пункта 3 статьи 132 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и содержать в том числе условия, предусмотренные подпунктом «л» пункта 12 настоящих Правил.»;

5) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«10. Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение значений результатов использования субсидии, а также

увеличение сроков реализации предусмотренных соглашением мероприятий, не допускается, за исключением случаев изменения значений показателей (индикаторов) программы (подпрограммы) или результатов регионального проекта, а также случая сокращения размера субсидии.»;

6) в пункте 19 слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов»;

7) в пункте 21:

в абзаце первом слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов»;

в абзаце пятом слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов» и слова «показателя результативности (результатов)» заменить словом «результата»;

в абзаце шестом слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов»;

в абзаце одиннадцатом слова «показателя результативности (результатов)» заменить словом «результата»;

в абзаце двенадцатом слова «показателя результативности (результатов)» заменить словом «результата»;

8) приостановить действие пунктов 21, 22 настоящих Правил до 1 января 2022 года;

9) в пункте 23:

в абзаце первом слова «показателя результативности (результатов)» заменить словом «результата»;

в подпункте «а»:

в абзаце первом слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов»;

в абзаце четвертом слова «показателя результативности (результатов)» заменить словом «результата»;

в абзаце пятом слова «показателя результативности (результатов)» заменить словом «результата»;

в подпункте «б» слова «показателей результативности (результатов)» заменить словом «результатов»;

10) приостановить действие пунктов 23, 24, 25 настоящих Правил до 1 января 2022 года;

11) пункт 26 изложить в следующей редакции:

«26. В случае нецелевого использования субсидии муниципальным образованием к нему применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.»;

12) в пункте 29:

в абзаце первом слова «показателям результативности (результатов)» заменить словом «результатам»;

в абзаце седьмом слова «показателей результативности» заменить словом «результатов» и слова «показателей результативности» заменить словом «результатов».

14. В приложении № 10 к указанной государственной программе:

1) позицию 4 изложить в следующей редакции:

«

4	Курчатовский муниципальный район	Водоснабжение ул. Санаторская с. Макаровка Курчатовского района Курской области. Реконструкция	4960,6	0,310	16001935
---	----------------------------------	---	--------	-------	----------

»;

2) в позиции 16 цифры «62996,640» заменить цифрами «62996,600».

15. В приложении № 11 к указанной государственной программе:

1) в строке «Итого по Курской области»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «1160107,817» и «1160107,817» заменить соответственно цифрами «1157711,528» и «1157711,528»;

в графе «федеральный бюджет*, тыс. руб.» цифры «590371,740» и «590371,740» заменить соответственно цифрами «589132,300» и «589132,300»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «42576,077» и «42576,077» заменить соответственно цифрами «41419,228» и «41419,228»;

2) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «город Железногорск»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «610030,701» и «610030,701» заменить соответственно цифрами «602273,300» и «602273,300»;

в графе «федеральный бюджет*, тыс. руб.» цифры «198333,610» и «198333,610» заменить соответственно цифрами «192133,610» и «192133,610»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «11681,356» и «11681,356» заменить соответственно цифрами «10123,955» и «10123,955»;

3) позицию 7 «город Железногорск» признать утратившей силу;

4) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «город Курск»:

в графе «федеральный бюджет*, тыс. руб.» цифры «217854,930» и «217854,930» заменить соответственно цифрами «217854,890» и «217854,890»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «10568,279» и «10568,279» заменить соответственно цифрами «10568,319» и «10568,319»;

5) в позиции 5 «город Курск»:

в графе «федеральный бюджет*, тыс. руб.» цифры «62996,640» и «62996,640» заменить соответственно цифрами «62996,600» и «62996,600»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «3601,000» и «3601,000» заменить соответственно цифрами «3601,040» и «3601,040»;

6) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «Курчатовский муниципальный район»:

в графе «Предельная (плановая) стоимость работ, тыс. руб.» цифры «25830,966» и «25830,966» заменить соответственно цифрами «31192,078» и «31192,078»;

в графе «федеральный бюджет*, тыс. руб.» цифры «23000,000» и «23000,000» заменить соответственно цифрами «27960,600» и «27960,600»;

в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «2830,966» и «2830,966» заменить соответственно цифрами «3231,478» и «3231,478»;

7) в позиции 1 «Курчатовский муниципальный район» в графе «консолидированный бюджет субъекта РФ*, тыс. руб.» цифры «1812,029» и «1812,029» заменить соответственно цифрами «1812,030» и «1812,030»;

8) после позиции 2 «Курчатовский муниципальный район» дополнить позицией 3 следующего содержания:

«

3	Курчатовский муниципальный район	Водоснабжение ул. Санаторская с. Макаровка Курчатовского района Курской области. Реконструкция	Муниципальная собственность	Муниципальная собственность	Общая стоимость объекта, в том числе:					16001,935	4
					ПД	5361,111	4960,600	400,511	0,000		
					СМР	0,000	0,000	0,000	0,000		

».

16. В приложении № 12 к указанной государственной программе:

1) наименование графы «2020 год*» изложить в следующей редакции:

«2020 год»;

2) в строке «Итого по Курской области»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «1160107,817», «590371,740», «12048,381» и «30527,696» заменить соответственно цифрами «1157711,528», «589132,300», «11720,795» и «29698,433»;

в графе «2020 год*» цифры «145350,550», «43458,740», «886,913» и «1251,987» заменить соответственно цифрами «147365,061», «45156,600», «921,564» и «1533,987»;

в графе «2021 год» цифры «208399,462», «98117,600», «2002,400» и «5214,242» заменить соответственно цифрами «211746,062», «101380,300», «2069,020» и «5231,522»;

в графе «2022 год» цифры «254619,175», «148123,800», «3022,935» и «7899,800» заменить соответственно цифрами «246861,775», «141923,800», «2594,078» и «6771,257»;

3) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «город Железногорск»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «610030,701», «198333,610», «3247,006» и «8434,350» заменить соответственно цифрами «602273,300», «192133,610», «2818,149» и «7305,806»;

в графе «2022 год» цифры «179967,775», «99523,800», «1736,364» и «4514,171» заменить соответственно цифрами «172210,375», «93323,800», «1307,507» и «3385,628»;

в графе «2023 год» цифры «90513,779» заменить соответственно цифрами «90513,778»;

4) позицию 7 «город Железногорск» признать утратившей силу;

5) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «город Курск*»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «217854,930» и «3204,204» заменить соответственно цифрами «217854,890» и «3204,244»;

в графе «2020 год*» цифры «43458,740» и «886,913» заменить соответственно цифрами «43458,700» и «886,953»;

6) в позиции 5 «город Курск»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «62996,640» и «1285,646» заменить соответственно цифрами «62996,600» и «1285,686»;

в графе «2020 год*» цифры «43458,740» и «886,913» заменить соответственно цифрами «43458,700» и «886,953»;

7) в строке «Итого по муниципальному району/городскому округу «Курчатовский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «25830,966», «23000,000», «779,546» и «2051,420» заменить соответственно цифрами «31192,078», «27960,600», «880,777» и «2350,701»;

в графе «2020 год*» цифры «0,000», «0,000», «0,000» и «000,000» заменить соответственно цифрами «2014,511», «1697,900», «34,611» и «282,000»;

в графе «2021 год» цифры «0,000», «0,000», «0,000» и «000,000» заменить соответственно цифрами «3346,600», «3262,700», «66,620» и «17,280»;

в графе «2023 год» цифры «1313,057» заменить соответственно цифрами «1313,058»;

8) в позиции 1 «Курчатовский муниципальный район»:

в графе «За период реализации программы:» цифры «1313,057» заменить соответственно цифрами «1313,058»;

в графе «2023 год» цифры «1313,057» заменить соответственно цифрами «1313,058»;

9) после позиции 2 «Курчатовский муниципальный район» дополнить позицией 3 следующего содержания:

«

3	Курчатовский муниципальный район	Водоснабжение ул. Санаторская с. Макаровка Курчатовского района Курской области. Реконструкция	Общая стоимость	0,000	5361,111	0,000	0,000	0,000	2014,511	0,000	3346,600	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000		
			в том числе:	ФБ	0,000	4960,600	0,000	0,000	0,000	1697,900	0,000	3262,700	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
				БС	0,000	101,231	0,000	0,000	0,000	34,611	0,000	66,620	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
				МБ	0,000	299,280	0,000	0,000	0,000	282,000	0,000	17,280	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
				ВБ	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000

».

17. В приложении № 13 к указанной государственной программе:

1) в строке «Значение целевого показателя, достигаемое в ходе реализации программы»:

в графе «2021 год» цифры «94,267» заменить цифрами «94,577»;

в графе «2022 год» цифры «96,182» заменить цифрами «96,492»;

2) в строке «Суммарный прирост показателя по Курской области»:

в графе «2021 год» цифры «0,288» заменить цифрами «0,598»;

в графе «2022 год» цифры «1,915» заменить цифрами «1,605»;

3) в строке «ИТОГО по муниципальному району / городскому округу «город Железнодорожный»:

в графе «Прирост численности (городского) населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения, после ввода объекта в эксплуатацию, человек» цифры «11160» заменить цифрами «9700»;

в графе «Прирост доли (городского) населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения, после ввода объекта в эксплуатацию, приведенный к общей численности (городского) населения субъекта Российской Федерации, %» цифры «0,872» заменить цифрами «0,562»;

в графе «2022 год» цифры «0,612» заменить цифрами «0,302»;

4) позицию 5 «город Железнодорожный» признать утратившей силу;

5) в строке «ИТОГО по муниципальному району / городскому округу «Курчатовский муниципальный район»:

в графе «Прирост численности (городского) населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения, после ввода объекта в эксплуатацию, человек» цифры «2350» заменить цифрами «3810»;

в графе «Прирост доли (городского) населения, обеспеченного качественной питьевой водой из систем централизованного водоснабжения, после ввода объекта в эксплуатацию, приведенный к общей численности (городского) населения субъекта Российской Федерации, %» цифры «0,967» заменить цифрами «1,277»;

в графе «2021 год» цифры «0,000» заменить цифрами «0,310»;

б) после позиции 2 «Курчатовский муниципальный район» дополнить позицией 3 следующего содержания:

«

3	Курчатовский муниципальный район	Реконструкция сетей водоснабжения пос. Иваново	1 460	0,310	0,000	0,000	0,310	0,000	0,000	0,000
---	----------------------------------	--	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------	-------

».

18. В приложении № 14 к указанной государственной программе:

1) позицию 7 «Город Железногорск» признать утратившей силу;

2) позиции 8-25 считать соответственно позициями 7-24;

3) после позиции 19 «Курчатовский муниципальный район» дополнить позицией 19¹ следующего содержания:

«

19 ¹	Курчатовский муниципальный район	Водоснабжение ул. Санаторская с. Макаровка Курчатовского района Курской области. Реконструкция	Водоснабжение ул. Санаторская с. Макаровка Курчатовского района Курской области	04.2016	11.2018	07.2019	10.2020	07.2021
-----------------	----------------------------------	--	---	---------	---------	---------	---------	---------

».

19. В приложении № 15 к указанной государственной программе:

1) позицию 8 «город Железногорск» признать утратившей силу;

2) позиции 8-25 считать соответственно позициями 7-24;

3) после позиции 21 «Курчатовский муниципальный район» дополнить позицией 21¹ следующего содержания:

«

21 ¹	Курчатовский муниципальный район	Водоснабжение ул. Санаторская с. Макаровка Курчатовского района Курской области. Реконструкция	Муниципальные унитарные предприятия	"Курчатовское районное ЖКХ"	43,50	43,50	0,00	0,00	нет
-----------------	----------------------------------	--	-------------------------------------	-----------------------------	-------	-------	------	------	-----

».

20. В приложении № 16 к указанной государственной программе:

1) пункт 3 дополнить подпунктом «е» следующего содержания:

«е) централизация закупок, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет предоставляемых субсидий.»;

2) в пункте 8:

дополнить подпунктом «е¹» следующего содержания:

«е¹) условие о централизации закупок, финансовое обеспечение которых частично или полностью осуществляется за счет предоставляемых субсидий, в соответствии со статьей 26 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и законодательством Курской области о централизованных закупках;»;

подпункт «н» изложить в следующей редакции:

«н) применение мер ответственности к муниципальным образованиям за недостижение результатов использования субсидий, имеющих целевое назначение, а также за нарушение графика (в случае наличия) выполнения мероприятий по проектированию, в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктами 16-19.1 настоящих Правил, и освобождение муниципального образования от ответственности по основаниям, аналогичным основаниям, предусмотренным абзацами вторым - пятым пункта 20 настоящих Правил, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Администрации Курской области;»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Внесение в соглашение изменений, предусматривающих ухудшение значений результатов использования субсидий, а также увеличение сроков реализации предусмотренных соглашением мероприятий, не допускается, за исключением случаев изменения значений показателей (индикаторов) программы (подпрограммы), а также случая сокращения размера субсидий.»;

4) приостановить действие пунктов 16, 16.1, 17, 18, 19, 19.1, 20 настоящих Правил до 1 января 2022 года;

5) пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. В случае нецелевого использования субсидий муниципальным образованием к нему применяются бюджетные меры принуждения, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».